
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE III

DETERMINAZIONE

N. 923 del 23/09/2013
N. Sett. 296/DSETT 111 del 23/09/20 13

OGGETTO: ART.l1 L.431/98 CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER IL PAGAMENTO DEI
CANONI DI LOCAZIONE. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE
Premesso
- che la Legge n°431/98, art.11 ha istituito il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di
locazione ai nuclei familiari in condizioni di disagio economico ed in possesso di regolare contratto di
affitto;
- che il Decreto Ministero dei Lavori Pubblici del 7 giugno 1999 ha stabilito i requisiti minimi per
poter beneficiare dei contributi e gli adempimenti degli enti regionali e comunali ai fini
dell’assegnazione del contributo;
- che attraverso la Deliberazione di Giunta Regionale n. 24/28 deI 27/06/2013 e l’allegato n°1 alla
suddetta Deliberazione, sono stati stabiliti i criteri per l’individuazione dei destinatari e le modalità di
determinazione dei contributi per l’annualità 2013;
- che attraverso il Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona (PLUS), approvato con delibera di C.
C n°62 del 18/12/08 e successive modifiche ed integrazioni, è stata prevista l’opportunità di garantire
l’intervento nell’ambito delle politiche di affiancamento e sostegno alle famiglie in un ottica
complessa di integrazione degli interventi.

Richiamate
• la Deliberazione di Giunta Comunale N°266 del 25/07/2013 con la quale vengono fissati i

criteri e gli indirizzi per l’assegnazione dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni
di locazione per l’anno 2013 di cui all’arti 1 della Legge 43 1/98;

• la Determinazione n°779 del 30/07/2013 con la quale è stato approvato il Bando di concorso e
la relativa modulistica per l’ottenimento dei contributi integrativi al canone di locazione;

• la Determinazione n°878 del 09/09/20 13 con la quale è stata approvata la graduatoria
provvisoria degli aventi diritto e debitamente pubblicata all’Albo Pretorio e nel sito web
istituzionale.

Rilevato che il bando di concorso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito web istituzionale dal
31/07/2013 con scadenza per la presentazione delle istanze al 27/08/2013 e che contestualmente si è
data informazione attraverso gli organi di stampa locali e presso gli Uffici dei Servizi Sociali.

Preso atto che sono pervenute entro la scadenza prevista dal succitato bando n°411 istanze di cui n° 2
istanze fuori termine.

Dato atto che è stata effettuata l’istruttoria delle istanze e attribuiti i relativi punteggi formulando la
e n°45 istanze escluse per carenza dei requisiti

ai sensi deIIart.20 e 22 deI D.Igs.82/2005
ID: 314193 deI 23/0912013 13.34.57
Determina: 201 3/923 deI 23/09/2013
Registro: DSETT_III, 201 3/296 deI 23/09/2013



previsti dal bando di concorso e n° 2 istanze escluse perché pervenute fuori termine.

Rilevato che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’Albo Pretorio e nel sito web istituzionale

dall’ 11 al 19 settembre 2013 nel rispetto dell’art.6 del Bando.

Accertate e verificate tutte le segnalazioni ricevute in ordine alla graduatoria provvisoria, nonché la

regolarità degli inserimenti, la compatibilità con altri contributi aventi la stessa finalità e la

composizione dei nuclei familiari anagrafici.

Dato atto che a seguito delle verifiche suddette è stata formulata la graduatoria definitiva con n° 368

istanze ammesse e n° 43 istanze escluse per carenza dei requisiti previsti dal bando di concorso.

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva degli ammessi e degli

esclusi ai contributi integrativi al canone di locazione di cui all’art.l i della L.431/98 — annualità 2013.

Visto il T.U.E.L. - D.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto Io Statuto Comunale;
Visto Io Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

Per i motivi in premessa:

- di approvare la graduatoria definitiva di cui ai Bando di concorso per i contributi

integrativi al canone di locazione per 1’ anno 2013, secondo 1’ allegato prospetto per farne

parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di dare atto che il fabbisogno determinato dall’ istruttoria delle istanze è pari a € 977.980,00

di cui € 880.102,00 per la Fascia A e € 97.878,00 per la Fascia B;

- di inviare apposita richiesta di finanziamento alla Regione Autonoma della Sardegna —

Assessorato ai Lavori Pubblici, allegando la scheda di rilevazione di cui alla Deliberazione di

Giunta Regionale n. 24/28 del 27/06/20 13 con I’ allegato n°2 e la scheda di monitoraggio della

condizione abitativa di cui all’ allegato A della suddetta Deliberazione Regionale.

Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Giovanna Faedda

Il Dirigente dei Servizi Sociali

(Dott. Giovanni Salvatore MULAS)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MULAS GIOVANNI SALVATORE il 23/09/2013 14.29.09
ai sensi deIIart.20 e 22 deI D.Igs.82/2005

ID: 314193 deI 23/09/2013 13.34.57
Determina: 2013/923 deI 23/09/2013
Registro: DSETT_III, 201 3/296 deI 23/09/2013


